
LICENČNÍ SMLOUVA

=.:S 5"7&'OO7
TATO LICENČNÍ SMLOUVA (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena v souladu s § 2358 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"), a
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Autorský zákon"),

MEZI SUBJEKTY

výzkumný ústavem lesního hospodářství
a myslivosti, v. v. i.
sídlo: Strnady 136, 252 02 jíloviště
zastoupeným: doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph,. D, pověřeným řízením instituce
IČO: 00020702
DIČ: CZ00020702

Zapsán: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeným ČR - Ministerstvem školství mládeže a
tělovýchovy v Praze, spisová značka není vedena

DÁLE JEN ,,Nabyvatel"
NA STRANĚ JEDNÉ,

a

Českou geologickou službou, státní příspěvkovou organizací
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha l
Zastoupenou: ' Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
telefon, fax:
IČO: 00025798
DIČ: CZ00025798

DÁLE JEN ,,Poskytovatel"
NA STRANĚ DRUHÉ,

NABYVATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN ,,Smluvnístrany"
NEBO JEDNOTLIVĚ ,,Smluvní strana".

l. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne Nabyvateli soubor
Půdních map v měřítku 1:50000 a to jmenovitě data pokrývající listy map 04-44, 14-22, lS-ll,
15-12, 14-24, 15-13, 15-14, 15-23, 14-42,15-31, 15-32, 15-41, 15-42, 14-44, 15-33, 15-34, 15-43,
15-44, 24-22, 25-11, 25-12, 25-21, 25-22, 26-11, 23-22, 23-24, 25-23 a 25-24 (dále jen ,,Dílo").

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je majitelem Díla, které je předmětem této smlouvy.



6.5 Nabyvatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních rozmnoženin Díla a to
výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto rozmnoženiny musí Nabyvatel zabezpečit proti ztrátě, odcizení,
zneužití třetími osobami, a to v souladu s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní "
s rozmnoženinami a musí je označit všemi autorskými právy a označeními jako originál.

6.6

6.7

Nabyvatel se zavazuje, že Dílo využije pouze k následujícímu účelu: vědeckovýZkumná činnost na
projektech (Dlouhodobý monitoring malých lesních povodí, Lesnické hospodaření v oblastech postiže-
ných dlouhodobým suchem, Metody hodnocení sucha v lesních porostech).
V případě, že Nabyvatel použije Dílo Poskytovatele, opatří jej doložkou ,,Data půdních map © Česká
geologická služba"

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Odpovědnost Smluvních stran za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci.

Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakoukoliv újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávné-
ho nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. Žádná ze Smluvních stran ne-
ní odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním povinností druhé Smluvní strany.
Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu či jinou újmu způsobenou prodlením druhé
Smluvní strany s jejím vlastním plněním.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Smluvní strany tímto potvrzují, že předmětem náhrady škody jsou i sankce případně vyměřené
Nabyvateli orgány veřejné moci včetně orgánů dohledu a dozoru a takto jim uhrazené v důsledku poru-
šení této Smlouvy Nabyvatelem.

8.

8.1

SANKCE, UKONČENÍ SMLOUVY

8.2

8.3

8.4

8.5

V případě porušení kterékoli povinnosti týkající se užívání Licence ve smyslu ČI. 6, je Poskytovatel
oprávněn po Nabyvateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 KČ, a to za každé takové
porušení.

Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na
náhradu újmy. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy povinné Smluvní
straně.

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy
Nabyvatelem. Podstatným porušením této Smlouvy je zejména porušení povinnosti dle ČI. 6.

Dnem účinnosti odstoupení od Smlouvy je Nabyvatel povinen přestat užívat Dílo a vymazat všechny
jeho instalace. Nabyvatel je dále nejpozději do 5 dnů povinen předat Poskytovateli veškeré kopie Díla
nebo doložit jejich zničení.

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti,
práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení
sporů a volbě práva.



9.11 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitel-
nou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

V Praze, dne V Praze, dne

POSKYTOVATEL NABYVATEL

doc. Ing.
Šrámek, P

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel doc. Ing. Vít Šrámek, Ph. D,
pověřený řízením instituce


